[image: image1.png]HA3APOBCKUA

ly

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

	22.12. 2016г.
	г. Назарово
	№   13-79

  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАЗАРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 24.12.2015 № 3-28
«О РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ НА 2016 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2017-2018 ГОДОВ»

На основании Устава муниципального образования Назаровский район Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Назаровского районного Совета депутатов от 24.12.2015 № 3-28 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» следующие изменения:

1.1. В статье 1 решения:

-  подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить  основные характеристики районного бюджета на 2016 год:

1) прогнозируемый общий  объем доходов районного бюджета в сумме 843 725,3  тысяч рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 853 247,1 тысяч рублей;

3) дефицит  районного бюджета  в сумме 9 521,8  тысяча рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 9 521,8 тысяча рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.».

1.2. В пункте 1 статьи 11 решения:

- дополнить подпунктами 13,14,15,16,17,18 и 19 следующего содержания:

«13) межбюджетных трансфертов на обеспечение беспрепятственного доступа к муниципальным учреждениям социальной инфраструктуры (устройство внешних пандусов, путей движения, замена лифтов, в том числе проведение необходимых согласований обустройство или оказание услуг, санитарно-гигиенических помещений, прилегающих территорий, парковочных мест для инвалидов, оснащение системами с дублирующими световыми устройствами, информационными табло с тактильной пространственно-рельефной информацией и другим оборудованием) на 2016 год согласно приложению 24 к настоящему решению;
 14) межбюджетных трансфертов на мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы за счет средств федерального бюджета на 2016 год согласно приложению 25 к настоящему решению;

15) межбюджетных трансфертов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 2016 год согласно приложению 26 к настоящему решению;

16) межбюджетных трансфертов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры за счет средств федерального бюджета на 2016 год согласно приложению 27 к настоящему решению;

17) межбюджетных трансфертов на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры находящихся на территориях сельских поселений за счет средств федерального бюджета на 2016 год согласно приложению 28 к настоящему решению;

18) межбюджетных трансфертов на уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) на 2016 год согласно приложению 29 к настоящему решению;

19) межбюджетных трансфертов на реализацию проектов по благоустройству территорий поселений на 2016 год согласно приложению 30 к настоящему решению.».

1.3. Приложения 1,4,5,6,8,12,15,17,18,19,22,23 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 к настоящему решению.

1.4. Дополнить решение приложением 24 согласно приложению 13 к настоящему решению.

1.5. Дополнить решение приложением 25 согласно приложению 14 к настоящему решению.

1.6. Дополнить решение приложением 26 согласно приложению 15 к настоящему решению.

1.7. Дополнить решение приложением 27 согласно приложению 16 к настоящему решению.

1.8. Дополнить решение приложением 28 согласно приложению 17 к настоящему решению.

1.9. Дополнить решение приложением 29 согласно приложению 18 к настоящему решению.

1.10. Дополнить решение приложением 30 согласно приложению 19 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье».
	Председатель

Назаровского районного

Совета депутатов

______________ Г.В. Ампилогова
	Глава

Назаровского района

______________ А.В. Шадрыгин

   Дата подписания

  26.12.2016г.